
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO FUNPREV N° 29, DE 16 DE SETEMBRO DE 2024.

Nomeia e Reorganiza a composição do Comitê de Investimentos do Fundo de Previdência Social dos Servidores Municipais
de Corumbá - FUNPREV.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem a Portaria “P” nº 342, de 01 de
novembro de 2023, no uso das atribuições legais;

CONSIDERANDO o Art. 2º do Decreto Nº 1.084, de 23 de outubro de 2012 com redação dada pelo Decreto Nº 2192/2019,
que trata da composição dos Membros do COMIN;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a composição do Comitê de Investimentos, do Fundo de Previdência Social dos Servidores Municipais de
Corumbá,  que passará a contar com os seguintes membros, para o biênio de 2024-2026:

TITULARES SEGMENTO

Júlio César Bravo

Certificação Profissional:

CP RPPS CODEL

CP RPPS CGINV I (Totum)

Membro do Conselho Municipal de Previdência

Gabriela Winkler da Costa Silva

Certificação Profissional:

CP RPPS DIRIG I /CP RPPS CGINV I (Totum)

Titular da unidade organizacional responsável pela gestão da
previdência

Eliana Helena Lopes Sarat Teixeira

Certificação Profissional:

CP RPPS CGINV I e CP RPPS DIRIG I (Totum)

Representante do Poder Executivo

Christiane Gomes Machado Viana

Certificação Profissional:

CP RPPS CGINV I e CP RPPS DIRIG I e CP RPPS CGINV
II  (Totum)

Servidor responsável pela gestão dos recursos do RPPS

SUPLENTE SEGMENTO

Diogo Tadeu Lima Gomes

Certificação Profissional:

CP RPPS CGINV I
(Totum)

Representante do Poder
Executivo

Art. 2º Fica condicionada a participação ao Comitê de Investimentos de servidores efetivos devidamente certificados,
conforme inciso II do Art. 76º da Portaria MTP Nº 1.467, de 02 de Junho de 2022.



Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Corumbá-MS, 16 de setembro de 2024.

ÁLVARO BERNARDO DE LIMA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 6a71a2dc

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T17:38:17-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




